composuisse suos, quid, si te sentiat, oro,
 in cinerem versam, facturam credis amentem?
 In mortem furibunda ruet, nigrasque vocabit
 orans Eumenidas rapiant maculentque per umbras
 quod fueras factura suum, si vita fuisset, 100
 perpetuum nomen. Poteris, dic, obsecro, mentem
 non flexisse piis lacrimis precibusque vocantis?
 Sis facilis matri, reliquos si forte recuses,
 teque sibi natisque velis seclisque futuris
 reddere: carpe fugam volucer dubiosque relinque 105
 euganeos montes; timeas non, hercle! necesse est.
 Te quoque castalio servabunt vertice Muse
 Pyerides vatumque chorus, te grandis Apollo
 inde sacris cum iure tuo tutabitur armis.
 Inclita Pariseos optatam pluribus annis 110
 te vocat, et manibus tensis suplicanter adorat
 esse velis secum, cum sit vetus hospita vatum
 pervigil et servet studiis monimenta priorum;
 te civem natamque suam pulchramque sororem
 Roma petit, viresque parat, si ledere tentet 115
 te frigius quisquam vel quemvis audeat alter;
 teque latina rogat legum Bononia nutrix,
 ut venias longo requiem positura labori.
 Ne spernas, posito sibi sint incognita Nyse
 culmina vel superos calamis in bella movere; 120
 sit potuisse satis dites spectare togatos
 inter avaritie scopulos orchestra tenentes.
 Quid memorem celebres reges, quidve oppida passim,
 qui cupiunt ut salva velis consistere secum?
 Si tibi sola sinus pandat Florentia mater, 125
 egregium magnumque sat est: non clarior ulla
 est Ytalis patria, non equa potentia cuiquam;
 hec animas, hec arma virûm sumptusque datura est.
 O mea, si facies, centum miraberis urbes
 letitia florere nova populosque canentes 130
 sacra Iovis magni Phebique peana, corollis
 ornantes aulas et te super astra ferentes
 vocibus altisonis: resonabunt undique versus
 Aonidum cytharis; virides, que pallet, amicas
 emictet laurus frondes, ac Sorgia lenis 135
 fonte cadet placido campis; iuvenesque quirites
 in priscos rediisse dies dum forte putabunt,
 templa deûm plausu ludis sertisque theatra
 complebunt festisque choris de more vetusto.
 Linquet et ausonium bustum gravidasque paludes 140
 Scipiades Romamque suam sanctumque senatum
 consurgens repetet, niveos iterumque iugales
 ducturus iunget neglectos orbe triumphos;
 fulgorique suo si sentiat esse Robertus
 hoc decus annexum, dulci cum pace quiescet. 145
 Quid referam multas? Patrie decus omne resurget
 sospite te, et tetro posito squalore coronam
 etruscam capiti ponet vestesque resummet
 purpureas, omnisque ruet post obvia, neptem
 susceptura suam totis amplexibus. Ergo 150
 frigida quid torpes? quid differs vota tuorum?